
604 Martes 28 enero 2003 BOE núm. 24

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 25 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 107.416,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Constructora Heras Mínguez,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.258,10 euros.

Valladolid, 15 de enero de 2003.—El Presidente,

Carlos Alcón Albertos.—&1.718.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso para la contratación
de las obras de adecuación de varias zonas
recreativas en las márgenes del Canal de
Castilla, en el término municipal de Grijota
(Palencia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Duero.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Adecuación de varias

zonas recreativas en las márgenes del Canal de Cas-

tilla, en el término municipal de Grijota (Palencia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 11 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 200.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Hormigones Saldaña, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 182.600 euros.

Valladolid, 15 de enero de 2003.—El Presidente,

Carlos Alcón Albertos.—&1.723.

Resolución de la Confederación Hidrográfica del
Duero por la que se anuncia la Adjudicación
del Concurso para la contratación de la asis-
tencia técnica de construcción de piezómetros
y sondeos. Red de nitratos 3.a fase.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Duero.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

construcción de piezómetros y sondeos. Red de
nitratos 3.a fase.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» día 24 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 180.296,11 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Ingeniería, estudios y proyectos

NIP, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 143.492,58 euros.

Valladolid, 15 de enero de 2003.—El Presidente,

Carlos Alcón Albertos.—1.715.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Duero por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso para la contratación
de las obras de sifones en el Canal de San
José y en la acequia superior, en Villafranca
de Duero (Valladolid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Duero.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sifones en el Canal

de San José y en la acequia superior, en Villafranca

de Duero (Valladolid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 31 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 259.299,73 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Obras y Servicios Públicos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 213.000 euros.

Valladolid, 15 de enero de 2003.—El Presidente,

Carlos Alcón Albertos.—&1.717.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de acondicionamiento
de fachadas y cubiertas, urbanización exte-
rior, adecuación para oficinas y archivos en
planta baja de edificios anexos al de la sede
de la Confederación Hidrográfica del Tajo
en la avenida de Portugal, número 81 (Ma-
drid). Expediente número 02DT0276/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General.

c) Número de expediente: 02DT0276/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Los trabajos a realizar

consisten fundamentalmente en el acondiciona-

miento de las fachadas exteriores y de la cubierta

de la nave almacén, urbanización exterior de las
zonas anejas a los edificios, acondicionamiento de

la planta baja de la nave almacén para nuevas ofi-

cinas, acondicionamiento de archivos y almacén,

readecuación de laboratorios e instalaciones de voz

y datos y ascensor en nave almacén.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 11 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 1.299.791,90 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Dragados, Obras y Proyectos,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.228.173,37 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&1.821.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para el suministro de
energía eléctrica para los sectores XVI,
XVII, XIX y XXI de los riegos del Alagón
(Cáceres).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 02DT0023/NS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para los sectores que se citan.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de abril de 2002 y correcciones de 23

de mayo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 991.669,96 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 noviembre 2002.

b) Contratista: Iberdrola.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 980.723,44 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&1.820.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia licitación de concurso,
procedimiento abierto, para la contratación
del servicio para la realización de la esta-
dística «Movimientos Turísticos en Fronte-
ras (FRONTUR) y del trabajo de campo
de la Encuesta sobre Gasto Turístico
(EGATUR) 2003-2005».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de los Ser-

vicios Centrales del Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Comercio y Turismo. Secre-


